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Valö-Forsmarks hembygdsförening 

Det som vi alla ser som vår stora händelse vid hembygdsgården är arrang-
emanget av spelmansstämman, som vi genomför varje år och i år 2019 
arrangerades för femtionionde gången. Vid dessa stämmor förekommer 
både allspel, allmogespel och buskspel vilket ger en omväxlande upplevelse 
under stämman. Det brukar komma cirka 7o spelmän och runt 120 besö-
kare vid dessa evenemang. 

Inför spelmansstämman varje år, som alltid går av stapeln den första 
söndagen i augusti, krävs en hel del förberedelser. Då öppnas alla hus och 
det går bra att besöka dessa då. Förr om åren var spelmansstämman ett 
ännu större evenemang än vad det är idag, vilket vi kan läsa om i gamla 
tidningar. Något år var det så många som a 5o o besökare vid Vigelsboäng. 
Det beror förmodligen delvis på att det tidigare fanns ett lokalt spelman-
slag men också ett folkdanslag som var aktiva och hade sina säten i våra 
trakter, där många också bodde och verkade. 

Foto Kerstin Nordfors. Text Lotta Hall. 
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Dannebogården kommer ursprungligen från Forsmarks socken. Går-
dens fasad fick sitt nuvarande utseende omkring 185o då huset byggdes 
om. Huset är knuttimrat på en stenfot. Den höga takresningen var vanlig 
på bättre bruksgårdar under mitten av 18o o-talet. Huset flyttades till Vi-
gelsboäng där hembygdsgården ligger 1950 och var länge huvudbyggna-
den för hembygdsföreningen där man höll styrelsemöten m.m. Väggarna 
i salen och i förstugan i Dannebogården är handmålade av Georg Jons-
son och idag finns en utställning i salen av hembygdsföreningens samlade 
instrument. På övre plan finns även takmålningar av Georg Jonsson och 
en utställning av en skolsal. Förutom nämnda rum finns även en kam-
mare och ett kök som är tidsenligt inredda. Fotot föreställer den nyre-
noverade salen i Dannebogården med delar av instrumentutställning. 

Foto Kerstin Nordfors. Text Lotta Hall. 
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Den gamla gärdesgården, som omgärdade hembygdsgården och som restes 
1989 med hjälp av Erik Djurstedt från Berkinge som hade kurs i ämnet 
innan, hade sett sina bästa dagar och rasat på en del ställen. Valö-Fors-
marks hembygdsförening ansökte därför om stöd från länsstyrelsen och 
landsortsprogrammet om att uppsätta en ny gärdesgård och fick detta be-
viljat. Under 2019 färdigställdes arbetet och föreningen är nu väldigt stolt 
över att visa upp densamma. 

Foto Kerstin Nordfors. Text Lotta Hall. 


